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Net-5FS Sh.p.k.
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2019

(té gfitha shumat jané té shprehura né Leké)

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mijete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te nfesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesg pjesmarrese
cksione te veta
Te tiera finonciare

Te drejta te arketueshme
Ngo aktiviteti | shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Ngo njesite ekonomike ki ka interesa pjesmarrese
Te tjiera
Kapital i nenshkruar i popaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Pradhime ne proces dhe gjysemprodukte
Frodukte te gotshme
Mallra
Aktive biologjike {gje e gjalle ne rritfe dhe majmeri}
AAGIM te mbajtura per shitjie
Parapogime perinventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali | aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brendo grupit *
Tituf pranesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brendo grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tiere te mbajiur si aktive afotgjota
Tituj te tiere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tiera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbuojtura per investim
Parapagime per aktive moteriale dhe ne proces
Aktivet biclogjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licenso, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emyi i mire
Parapagime per AAIMN
Aktivet tatimore te shtyra

Totalii aktiveve afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 joné pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
470,864 61,930
4,829,216 766,917
- 992,145

338,510 -
5,638,590 1,820,992
24,735,876 23,509,365
115,166 143,957
8,063,037 6,035,244

198,566

33,112,645 30,088,566




Net S .p.k.
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 etor 2019

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké)
DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime rdaj institucioneve te kredise
Aktetime ne gvance per porosi
Te pagueshme per gktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pogueshme ndoj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pogueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsare
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tiera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamaorries
Detyrime ndaf institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brendo grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pugueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tiera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgiata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i manedhes ne veprimtori te huajo
Fitimi/{humbja) e pashperndare
Fitimi/{humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financ,

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
3,220,960 4,342,696
542,814 87,388
497,976 91,941

1,162,265 -
5,424,015 4,522,025
28,688,300 23,124,200
28,688,300 23,124,200
34,112,315 27,646,225
3,000,000 3,000,000
1,638,920 1,263,333
4,638,920 4,263,333

Aranaan

Amraaan



Net-5FS Sh.p.k.
Pasqyra e performancés financiare per vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké)

Te ardhurat nga aktivitetii shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te tjera te ordhuro nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekenomike per gellimet e vetadhe e
kapitalizuar
Te ardhurate tjera te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
lenda e pare dhe maoteriale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personeli{
Poga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime ie tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ordhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura ngo njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ordhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit,
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiero ne njesi ekonomike ku ka interesa
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiero te ngjashme nga njesi ekonomike
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike

Zhvleresim i aktiveve finandare dhe investimeve finandiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjoshme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjoshme per tu poguar tek njesite
ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/{humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Periudha
Raportuese

21,210,149

(7,978,817}
{1,332,462)

(3,243,995)
(7,075,433)

352,840

{286)

Periudha
Para ardhese

13,805,771

(3,331,443)
(556,351}

{1,181,028)
{7,665,353)

311,777

(897)

Fitimif{humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

1,931,996

(293,076)

1,382,476

(119,143)

Fitimi/(Humbija) e periudhes/vitit {A)

1,638,920

1,263,333

Te ar urate tjeragjitheperfshirese per periudhenfvitin:
Diference (+/-} nga perkthimi i manedhes ne veprimiari te hunja
Diferenco (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenco (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajturo per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarijet
Te tiera {pershkruaj}

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhenyvitin (B)
Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

Shénimet shogéruese nga & deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave finoncic



Net-SF5 Sh.p.k.
Pasqyra e ndryshimeve né kapital pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

{té gjitha shumat jané té shprehura né Lekd)

Kapitali i
nenshkruar

Rezerva te tjera

Fitimet/ {humbjet)
e pashperndara

Fitim/{humbja} e
periudhes

Totali

Interesa jo-
kontrollues

Totali

Pozicioni financiar ne fillim

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 3,000,000
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:

Fitim/(humbja} e periudhes

Te ardhura te tjera giitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

1,263,323

3,000,000
1,263,333

3,000,000

1,263,333

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen -
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Emetim i kapitalit té nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes {pershkruaj)

1,263,333 7

1,263,333

1,263,333

Totali i transaksioneve per pronaret € njésisé ekonomike -

Pozicioni financiar ne fund {viti paraardhes) 3,000,000

1,263,333 °

4,263,333

4,263,333

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/{humbja} e periudhes

Te ardhura tetjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

1,638,520

1,638,520

1,638,920

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen -
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Emetim i kapitalitté nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes [pershkruaj}

1,638,920 ©

(1,263,333}

1,638,920

(1,263,333)

1,638,920

(1,263,333}

Totalii transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike -

{1,263,333)"

{1,263,333)

{1,263,333)

Pozicioni financiar ne fund {viti aktual) 3,000,000

1,638,920 ©

4,638,920

4,638,920

Shénimet shoqgéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Net-SFS Sh.p.k.
Pasqyra e rrjedhés sé parasé pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

(te gjitha shumat jane ne LEK, pervec kur shprehet ndryshe)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne  tivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/{Humbja) e periudhes

Rregullime per shpenzimet jo-monetore:

Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime pertatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketue me
Ulje ne vleren neto te realizueshme perinventaret
Provizione pershpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje} ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje} ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)

Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne a  vitetin e investimit
Pagesa perblerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare
Pagesa perblerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkrugj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne akti  etin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalitte nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksicneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionitge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kalateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguarinteresave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj}

Mjete monetare neto nga/perdorur ne akti  etin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Miete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve maonetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1,638,920 1,263,333
3,243,995 1,181,028
(3,070,154) -
(338,510) {1,759,062)
(816,769) 4,434,637
455,426 87,390
1,112,508 5,207,326
(6,268,074) (31,269,596)
(6,268,074} {31,269,596)
3,000,000
5,564,100 23,124,200
5,564,100 26,124,200
408,934 61,930
61,930
e OEA (R LY o)

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Net-SFS Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér  in @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

(té gjitha shumat jané né LEK, pérvec kur shprehet ndryshe)

1. INFORMACION | PERGIITHSHEM

Shogéria Net-SFS Sh.p.k., themeluar si Shogéri me pérgjegjesi té kufizuar mé daté 22.01.2019, me NUIS L81322041P,
ushtron aktivitetin e saj né fushén e Sherbime te kontabilitetit, Konsulence fiskale, ligjore, ekanomike dhe financiare, me
adresé Rruga Muhamet Gjollesha, Godina Qendra Tregtare Ring, Shkalla 2, Kati 6, Apartamenti &, Tirané.

Kapitali i shogérisé sipas aktit t& them  nit ka vlerén prej 3,000,000 LEK dhe pérbéhet nga kontributi i Ortakut:

- Rezar tkagej 100 % t¢ apitalit t& shogérisé.

Shogéria Net-SFS Sh.p k. ka si pérfagésues ligjor Znj. Ira Hysaj.

2. BAZAT E PERGATITIES

Pasqyrat anciare shogéruese jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabhilitetin dhe
Pasqyrat Financiare", duke aplikuar standardet kombétare té kontabilitetit t& pérmirésuara té& pu kuara nga Késhilli
Kombeétar i Kontabilitetit dhe t& miratuara nga Ministri i Financave.

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shogérisé éshté LEK.

2.1 Deklarata ¢« @rputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit {SKK).

2.2 Bazat e matjes

Pasqgyrat financiare jané pérgatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqgyra financiare jané pérgatitur dhe prezantuar né Lek
Shqiptar “LEK".

2.3 Pérdorimiivlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé drejtuesit té ushtrojné gjykimin, vlerésimin dhe supozimet qé ndikojné né zbatimin
e politikave kontabé] dhe né shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati faktik
mund té ndryshoje nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té njohura né
periudh&n né té cilén vlerésimi éshté risk  1ar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.



Net-SFS Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

(té gjitha shumat jané né LEK, pérvec kur shprehet ndryshe)

2. BAZAT E PERGATITIES (VAZHDIM)

2.3 Pérdorimi i vierésimeve dhe gjykimeve {vazhdim)

& veganti, informacioni mbi fushat mé té réndésishme té pasigurisé sé vlerésimeve dhe gjykimeve kritike né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efekt mé té réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né
shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél éshté minimal né kéto pasqyra financiare duke
patur parasysh thjeshtésine kontabél té veprimeve té realizuara nga Shogéria.

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL
3.1 Transaksionet n& monedhé t& huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit né datén e
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertochen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit né daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga ker imi né zéra monetaré éshté diferenca qé
vjen nga kembimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhé té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme
kémbimi. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertochen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit té dates sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g& maten me vleré té drejté rikembehen né monedhén funksionale
me kursin e kémbir  té& dates kur éshté pércaktuar viera e drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né
pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare té af :ueshme nga Banka e Shqgipérisé pér kémbimin e LEK-ut me EURO dhe USD me 31 Dhjetor 2019 dhe me
31 Dhjetor 2018 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
EURO {EUR) 121.77 123.42
USsSD (USD} 108.64 107.82

3.2 Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre, llogari té arkétueshme, gari
tregtare té pagueshme dhe llogari té tjera té pagueshme.

Instrumentat finan re jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me to {pér
instrumentat jo t& mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbjes), pérvec si¢c pérshkruhet mé poshté. Né vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare
cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té Shogérisé mbi flukset monetare té aktivit financiar ose kur Shogéria
transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé rreziget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit.
Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontakilizohen né datén e transaksionit, gé éshté data né té cilén Shogéria
angazhohet té bleje apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& Shogérisé
skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mijetet manetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra me bankat. Pér
géllimin e pasqyrés sé rrjedhés sé parasé, mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné depozita té pakushtézuara me
afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit. Rakord e
né banké me mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre éshté paraqitur né shéni



Net-5FS Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

(té gjitha shumat joné né LEK, pérvec kur shprehet ndryshe)

3. POLIT AT KONTABEL (VAZHI W)
Liogari té orkétueshme

Llogarité e ark&tueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke z  tur humbjen nga
zhvlerésimi. Pravigjoni pér zhvierésimin e llogarive té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna objektive se Shogéria nuk do té
jeté né gjendje té r ledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia gé debitori té falimentojé ose
riarganizimi i tij financiar dhe vonesat né pagesa konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme duhet té zhvleréschen.
Shuma e provigjonit llogaritet si diferencé midis vlerés kontabél (neto) té aktivit dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme
té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogori té pogueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté né njohjen fillestare dhe mé pas me kosto t& amartizuar, duke
pérdorur metodén ¢  teresit efektiv.

Viera e drejté

Nuk ka politika t& réndésishme kontabé&l dhe paragitje té aplikuara nga Shogéria gé té kérkojné ércaktimin e vlerés sé
drejté, pér aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku éshté e aplikueshme, informacion shtesé né
lidhje me supozimet e béra pér pércaktimin e vlerés sé drejté éshté pérfshiré né shénimet shpjeguese té aktivit apo detyrimit
pérkatés. Vlera e drejté e vlerésu e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, e kérkesave pér t'u arketuar dhe e
detyrimeve pér t'u paguar &shté e ngjashme me vlerén e tyre kontabél pér shkak té maturimit té tyre afatshkurtér.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivative maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur ¢do humbje
nga zhvlerésimi.

3.3 Inventarét

Inventarét {mallrat) jané pasgyruar me kosto historike.

3.4 Aktive afatgjat: ateriale
i Njohjo dhe motjo

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvlerestmi. Kostot
perfshijné shpenzimet gé jané té lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté materal kané jeté té
dobishme t& ndryshme, ato llogariten si zéra té ndaré (pjesé té réndésishme) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e ndonjé zéri 18 aktiveve afatgjata materiale jané é&rcaktuar duke
krahasuar té ardhurat e marra nga nxjerrja jashté pérdorimit me vlerén kontabél (neto} dhe jané pasgyruar neto né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve,

i. Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit té aktive afatgjata materiale &shté njohur né vlerén kontabél {neto) té pjesés né qofté se & & e
mundur qé né té ar men té mirat ekonomike té pérfshira né até pjesé do t'i vijné Shogérisé dhe kostoja mund té matet me
besueshméri. Kostot e shérbimeve té pérditshme t& aktiveve afatgjata materiale jané té njohura né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve kur ndodhin.
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3.  POLITIKAT KONTABEL (VAZHDI

3.4  Aktive afatgjata materiale {vazhdim)
ifi. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale éshté llogaritur duke u mbéshtetur mbi jetén e dobishme té ¢do pjese té njé zéri

duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e blerjes.

Metodat e amortizimit, jetét e dobishme dhe vlera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jané rishikuar né datén e
raportimit.

Kategoria e aktivit Metoda e amortizimit Norma e amortizir
Pajise zyre dhe informatike Mbi vleren e mbetur 25%
Makineri e Pajisje Mbi vleren e mbetur 20%
Mjete Transporti Mbi vieren e mbetur 20%

3.5 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materiale, té cilat pérbéhen térésisht nga programe kompjuterike, 1  en me kosto minus amortizimin e akumuluar
dhe humbjet e akumuluara nga rénia né vleré, nése ka. Amortizimi shpérndahet duke pérdorur metodén e amortizimit mbi
vlerén e mbetur. Norma e amortizimit e pérdorur pér aktivet afatgjata jo materiale eshte 25%. Jeta e dobishme e vlerésuar
dhe metoda e amortizimit rishikchen né fund té ¢do periudhe raportuese vjetore, duke njohur né periudhat pasuese efektet
e ndonjé ndryshimi né vierésimet kontabél.

3.6 Nijohja e té ardhurave

Té ardhurat njihen né pasqyrén e t2  1hurave dhe shpenzimeve kur produktet dhe shérbimet jané pérfunduar, kryer, né
pérpu je me 5KK 8 Té ardhurat.

Né rastet kur rezultati i njé transaksioni qé pérfshin ofrimin e shérbimeve mund té matet me besueshméri, t& ardhurat e
lidhura me kété transaksion njihen né varési té fazés sé& pérfundimit té shérbimit né fund té periudh&s sé raportimit.
Rezultati i njé transaksioni mund t& matet me besueshméri kur plotéschen té gjitha kushtet e m&poshtme:

i Shuma e té ardhurave mund t& matet me besueshméri;

ii. Arkétimi i pagesés nga kryerja e shérbimit &shté i mundur;

iii. Volumi i kryerjes sé shérbimit 3 datén e bilancit mund té matet me besueshméri;

iv. Shpenzimet e béra pér shérbimin, si dhe ato gé do & béhen pér pérfundimin e tij mund té& maten me besue meéri.

Té ardhurat gjener 2n nga shérbimet e ofruara klientéve bazuar né kontraté dhe njihen sipas ¢gmimeve pér njési pér cdo
kontraté té realizuar.

Té ardhurat nga shi e té mirave do té njihen vetém nése lot&sohen té gjitha kushtet e méposhtme:

i. Kompania ka transferuar tek blerési riskun dhe té drejtén e pronésisé lidhur me mallin e shitur.

ii. Kompania nuk ushtron pérfs je té vazhdueshme manaxheriale, zakonisht té lidhur me pronésiné apo kontrollin
mbi mallrat e shitura.

iii. Shuma e té ardhurés sé pérfituar mund té matet né ményré té besueshmi

iv. Eshté e mundur gé pérfitimet ekonomike té lidhura me kryerjen e vepr
igsiné ek omike.

Kostot e lidhura me shitjen e mallit m' 4 t& maten né ményré té besueshme.
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3.7 S|  enzime pér personelin
Kontributet pér sigurime shogérore dhe shéndetésore

Gjate aktivitetit té saj normal, Shoqgé ‘yen pagesa né emér 1é saj dhe té punonjésve té saj pér kontributet e sigurimet
shogérore dhe shéndetesore né pérp me legjislacionin né fugi. Kostot pérkatése té béra né emér té Shoqgérisé njihen né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve né momentin kur ndodhin.

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet anciare

Té ardhurat financiare pérbéhen nga té ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare dhe nga té
ardhurat nga kursi i kEmbimit.

Shpenzimet financiare pérbéhen nga shpenzimet e interesit t& huave, humbjet nga k et e kémbimit, dhe nga réniané ré
e aktiveve financiare {nése ka).

3.9 Shpenzimet e tatimit mhbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Tatimi i periudhés éshté ta i i pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur
normat tatimore té miratuara gjaté periudhés. Pérgindja e tatim fitimit né fugi gjaté vitit 2019 ishte 15% (2015: 15%).

3.10 Krahasueshméria

Informacioni krahasues paragitet né ményré té varhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél té Shogérisé dhe duke u
bazuar né modelin e pasgyrave financiare sipas Standardeve Kombétare té Kontabil
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4, Aktivet

4.1 Aktivet Afatshkurtra

a. Arka dhe Banka

Banka
Arka

TOTAL

b. Té arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente

TOTALI

c. Té arkétueshme té tjera

Shteti - TVSH pér tu mazré

TOTAL!

d. Inventariiimét

me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018
464,152 61,503

6,712 427

470,864 61,930

me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018
4,829,216 766,917
4,829,216 766,917

me 31 dhjetor 2019

me 31 dhjetor 2018

992,145

992,145

me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018
Inventarii imét dhe ambaiazhet 338,510 -
TOTALI 333,510 -
4.2 Aktivet Afatgjata
4.2.1  Aktivet Afatgjata materiale dhe jo materiale
Inst teknike, mak, o ione Mjete  Mobilje dhe Pajisje o ,
Ndertesa pajisje,instr. dhe PN . L . N Té tjera Totali
dhe € drejta transporti pajisje zyre informative
vegla pune
Kosto
Mé 22 janar 2018
Shtesa 24,490,645 12,195 149,500 1,685,607 2,910,393 2,021,256 31,269,596
Pak&sime -
Mé 31 dhjetor 2018 24,490,645 12,195 - 149,500 1,685,607 2,910,393 2,021,256 31,269,596
Shtesa 2,024,978 243,048 1,248,338 1,887,679 864,031 6,268,074
Pakesime .
Mé 31 dhjetor 2019 26,515,623 12,185 243,048 149,500 2,933,945 4,798,072 2,885,287 37,537,670
2hvlerésimiiakumuluar
MEé 1 janar 2018 -
Zhvlerésimi vjetor 581,280 207 17,530 204,920 182,967 194,124 1,181,028
Mé 31 dhjetor 2018 581,280 207 - 17,530 204,920 182,967 194,124 1,181,028
Zhvlerésimi vjetor 1,198,468 2,398 44,431 26,394 397,821 1,121,894 452,539 3,243,995
Mé 31 dhjetor 2019 1,779,748 2,605 44,481 43,924 607,741 1,304,861 646,663 4,425,023
Viera e mbetur neto
Mé 31 dhjetor 2018 23,909,365 11,988 - 131,970 1,420,687 2,727,426 1,827,132 30,088,566
Mé 31 dhjetor 2019 24,735,875 9,590 198,567 105,576 2,331,204 3,493,211 2,238,624 33,112,645
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S. Detyrimet

5.1 Detyrimet afatshkurtra

a. Té pagueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Furnitore

TOTALI

me 31 dhjetor 2019
3,220,960

3,220,960

b. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore dhe shéndetésore

Paga dhe shpérbiime
Sigurime shogérare dhe shéndetesore
TOTALI

me 31 dhjetor 2019

me 31 dhjetor 2018
4,342,696

4,342,696

me 31 dhjetor 2018

331,564 -
211,250 87,388
542,814 87,388

c. Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Tatim mbi t& ardhurat personale
Tatirn mbi vleren e shtuar

Tatim ne burim

Tatim mbi fitimin

TOTALI

me 31 dhjetor 2019

me 31 dhjetor 2018

36,428 14,197
345,113 -
7,500 8,100
101,935 69,644
497,976 91,941

d. Tétjera té pagueshme

Dividende per tu paguar

TOTALI

me 31 dhjetor 2019
1,162,265

1,162,265

5.2 Detyrimet afatgjata

Huamarrie afatgjata

TOTAL

me 31 dhjetor 2019
28,688,300

28,688,300

6. Kapitalii pronarit

Kapitali i shoqérisé sipas aktit té theme nit ka vlerén prej 3,000,000 LEK dhe pérbéhet |

- ezar LI acej 100 % té kapitalit té shogérisé.

me 31 dhjetor 2018

me 31 dhjetor 2018
23,124,200

23,124,200













Shogqeria Net-SFS sh.p.k.
NUIS L81322041P

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019

- ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31/12/21019
1 (Toka -
2 |Ndertesa 24,450,645 2,024,978 26,515,623
3 |Inst. teknike, mak, pajisje,et] 12,195 12,195
4 |Mjete transporti 149,500 149,500
5 |Mobilje dhe pajisje zyre 1,685,607 1,248,338 2,933,945
6 |Pajisje informative 2,910,393 1,887,679 4,798,072
7 |Tetjera 2,021,256 864,031 2,885,287
TOTALI 31,269,596 6,025,026 - 37,294,622
Amortizimi A.A.Materiale 2019
. . Gjendje . Gjen:
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31/12/2019
1 |Toka -
2 |Ndertesa 581,280 1,198,468 1,779,748
3 |Inst. teknike, m |, pajisje,etj 207 2,398 2,605
4 |Mjete transporti 17,530 26,394 43,924
5 |Mobilje dhe pajisje zyre 204,920 397,821 602,741
6 |Pajisje informative 182,967 1,121,854 1,304,861
7 |Tetjera 154,124 452,535 646,663
TOTAI - 1,181,028 3,199,514 . 4,380,542
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
o ) Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31/12/2019
1 |Toka -
2 |Ndertesa 23,909,365 826,510 24,735,87¢F
3 |Inst. teknike, mak, pajisje,etj 11,988 {2,398) 9,580
4 |Mjete transporti 131,970 (26,394} 105,576
5 [Mobilje dhe pajisje zyre 1,480,687 850,517 2,331,204
6 |Pajisje informative 2,727,426 765,785 3,493,211
7 [Tetjera 1,827,132 411,492 2,238,624
TOTALI 30,088,566 2,825,512 - 32,914,081
















